
01 - Actividades Municipales 0.00 190,199.74 190,199.74 190,199.74 3,730,080.74 0.00 0.005,213,992.52 0.00 5,213,992.52

00 - Sin Sub Programa 0.00 190,199.74 190,199.74 190,199.74 3,730,080.74 0.00 0.005,213,992.52 0.00 5,213,992.52

000 - Sin Proyecto 0.00 190,199.74 190,199.74 190,199.74 3,730,080.74 0.00 0.005,213,992.52 0.00 5,213,992.52

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,085,323.17 0.00 0.001,988,000.00 0.00 1,988,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,085,323.17 0.00 0.001,988,000.00 0.00 1,988,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,877,000.00 0.00 1,877,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 990,478.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,096,000.00 0.00 1,096,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 661,028.13 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,950.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,845.04 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,936.04 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,909.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

002 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00169,000.00 0.00 169,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 3 Viáticos al Exterior 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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004 - Tesorería Municipal 0.00 148,589.10 148,589.10 148,589.10 2,305,754.93 0.00 0.002,176,443.56 0.00 2,176,443.56

000 - Sin Proyecto 0.00 148,589.10 148,589.10 148,589.10 2,305,754.93 0.00 0.002,176,443.56 0.00 2,176,443.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,113,842.72 0.00 1,113,842.72 0.00 23,238.05 23,238.05 23,238.05 1,072,118.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 716,638.40 0.00 716,638.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626,429.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,655.36 0.00 126,655.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,017.56 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 43,053.20 0.00 43,053.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,422.13 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 27,221.28 0.00 27,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,221.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,053.20 0.00 43,053.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,831.92 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,221.28 0.00 27,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,221.28 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 3 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 23,238.05 23,238.05 23,238.05 0.00 132,975.08 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

556,286.62 0.00 556,286.62 0.00 53,606.05 53,606.05 53,606.05 515,968.91 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 3 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 3 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 49,169.00 49,169.00 49,169.00 0.00 141,807.09 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,529.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,205.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 2 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,225.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 2 Servicios Jurídicos 36,286.62 0.00 36,286.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,286.62 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 3 Servicios de 
Capacitación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,600.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 3 Servicios de 
Capacitación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,055.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 3 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,181.00 0.00 0.00
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25900 15-013-01 10 3 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,227.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,255.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,437.05 4,437.05 4,437.05 0.00 598.20 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

456,314.22 0.00 456,314.22 0.00 71,745.00 71,745.00 71,745.00 571,667.63 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

55,180.55 0.00 55,180.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,082.42 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,813.55 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,559.50 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,775.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,125.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 493.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 100,172.07 0.00 100,172.07 0.00 38,240.00 38,240.00 38,240.00 0.00 127,154.07 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 35,307.74 0.00 35,307.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,007.04 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 3 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,204.85 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 3 Herramientas 
Menores

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 13,980.00 13,980.00 13,980.00 0.00 27,075.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,298.17 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,150.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

86,000.00 0.00 86,000.00 0.00 19,525.00 19,525.00 19,525.00 0.00 52,494.65 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

27,653.86 0.00 27,653.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,435.38 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Gerencia 
Administrativa

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 86,338.70 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 86,338.70 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 85,338.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,338.70 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

006 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

007 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

008 - Dirección de 
Justicia Municipal

0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 53,663.94 0.00 0.00122,548.96 0.00 122,548.96

000 - Sin Proyecto 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 53,663.94 0.00 0.00122,548.96 0.00 122,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 51,663.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 0.00 34,442.66 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 99,413.32 0.00 0.00396,097.92 0.00 396,097.92

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 99,413.32 0.00 0.00396,097.92 0.00 396,097.92

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 99,413.32 0.00 0.00396,097.92 0.00 396,097.92

001 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Ambiental 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 43,581.40 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 43,581.40 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 0.00 0.00 0.00 38,581.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,360.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
De La Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 30,831.92 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 30,831.92 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 0.00 0.00 0.00 25,831.92 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,221.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 269,849.64 269,849.64 269,849.64 2,887,595.87 0.00 0.007,419,522.55 0.00 7,419,522.55

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 438,386.44 0.00 0.003,064,226.48 0.00 3,064,226.48

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 391,134.15 0.00 0.00840,000.00 0.00 840,000.00

001 - SERVICIOS DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 80,926.15 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SERVICIOS DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 80,926.15 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,926.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,926.15 0.00 0.00

002 - APOYO  A 
BLIBLOTECAS 
COMUNITARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 92,708.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - APOYO  A 
BLIBLOTECAS 
COMUNITARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 92,708.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,708.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,708.00 0.00 0.00

003 - APOYO  A CENTROS 
CCEPREB

0.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - APOYO  A 
CENTROS 
CCEPREB

0.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00

004 - RECROVIAS VIDA 
MEJOR

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - RECROVIAS 
VIDA MEJOR

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción del muro 
perimetral del Instituto 
Roberto Micheletti Bain.

0.00 0.00 0.00 0.00 5,225.29 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,225.29 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

001 - Construcción 
del muro 
perimetral del 
Instituto Roberto 
Micheletti Bain.

0.00 0.00 0.00 0.00 5,225.29 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,225.29 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,225.29 0.00 0.00

002 - Construcción y 
reaparición de escuelas.

0.00 0.00 0.00 0.00 27.00 0.00 0.00940,000.00 0.00 940,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 27.00 0.00 0.00940,000.00 0.00 940,000.00
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002 - Construcción y 
reaparición de 
escuelas.

0.00 0.00 0.00 0.00 27.00 0.00 0.00940,000.00 0.00 940,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

940,000.00 0.00 940,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

940,000.00 0.00 940,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para instituto SIR 
Moncada 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Compra de 
terreno para 
instituto SIR 
Moncada 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de aulas 
de clases.

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00232,000.00 0.00 232,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00232,000.00 0.00 232,000.00

004 - Construcción de 
aulas de clases.

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00232,000.00 0.00 232,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

232,000.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

232,000.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de la 
cerca perimetral del 
Instituto San Juan de 
Sula.

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

005 - Construcción de 
la cerca 
perimetral del 
Instituto San 
Juan de Sula.

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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006 - Construcción del 
kínder en la comunidad 
de los planes.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,226.48 0.00 132,226.48

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,226.48 0.00 132,226.48

006 - Construcción 
del kínder en la 
comunidad de los 
planes.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,226.48 0.00 132,226.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

132,226.48 0.00 132,226.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

132,226.48 0.00 132,226.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 56,495.91 56,495.91 56,495.91 1,267,668.34 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 8,495.91 8,495.91 8,495.91 893,896.14 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SERVICIOS DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 63,886.25 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 63,886.25 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,886.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,886.25 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS

0.00 8,495.91 8,495.91 8,495.91 56,011.95 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 8,495.91 8,495.91 8,495.91 56,011.95 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,495.91 8,495.91 8,495.91 56,011.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,495.91 8,495.91 8,495.91 0.00 56,011.95 0.00 0.00

003 - 003 Centro De 
Triaje Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 356,229.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 356,229.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356,229.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 356,229.23 0.00 0.00

004 - Emergencia de 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 417,768.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 417,768.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,768.71 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 6 Otras Transferencias 
de Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,768.71 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
LECTRINAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PROYECTO DE 
LETRINAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - SEGUIMIENTO DE  EL 
CENTRO DE SALUD 
LASCAÑAS

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 273,772.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 273,772.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - SEGUIMIENTO 
DE  EL CENTRO 
DE SALUD LAS 
CAÑAS

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 273,772.20 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 273,772.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 273,772.20 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 93,063.00 93,063.00 93,063.00 309,713.18 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 93,063.00 93,063.00 93,063.00 309,713.18 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO PARA 
MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDAS

0.00 93,063.00 93,063.00 93,063.00 309,713.18 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 93,063.00 93,063.00 93,063.00 309,713.18 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 93,063.00 93,063.00 93,063.00 309,713.18 0.00 0.00

41220 11-001-01 20 5 Viviendas para 
Personal

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 93,063.00 93,063.00 93,063.00 0.00 309,713.18 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
TERRENOS PARA 
PROYECTOS DE 
VIVIENDAS 
HABITACIONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Servicios Públicos 0.00 34,285.75 34,285.75 34,285.75 528,591.15 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 148,525.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Aporte a Junta de 
agua del casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Servicio de tren de 
aseo

0.00 0.00 0.00 0.00 128,525.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 128,525.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,525.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 4 Otras Transferencias 
de Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,525.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de Agua 
Potable la Ceibita 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Proyecto de 
Agua Potable la 
Ceibita 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Proyecto 
De Agua en todo el 
municipio ( El jaral, 
Mogote, Porvenir de la 
esperanza)

0.00 34,285.75 34,285.75 34,285.75 27,517.65 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 34,285.75 34,285.75 34,285.75 27,517.65 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Mejoramiento 
Proyecto De Agua 
en todo el 
municipio ( El 
jaral, Mogote, 
Porvenir de la 
esperanza)

0.00 34,285.75 34,285.75 34,285.75 27,517.65 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 34,285.75 34,285.75 34,285.75 27,517.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 34,285.75 34,285.75 34,285.75 0.00 27,517.65 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO  SISTEMA 
DE AGUA POTABLE San 
Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 165,380.00 0.00 0.00165,380.00 0.00 165,380.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 165,380.00 0.00 0.00165,380.00 0.00 165,380.00

004 - PROYECTO  
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
San Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 165,380.00 0.00 0.00165,380.00 0.00 165,380.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

165,380.00 0.00 165,380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,380.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

165,380.00 0.00 165,380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,380.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
Alumbrado público.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,779.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 9,779.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

005 - Mejoramiento 
del Alumbrado 
público.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,779.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,779.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,779.00 0.00 0.00

006 - Compra de lámparas 
para el alumbrado 
público.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,694.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,694.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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006 - Compra de 
lámparas para el 
alumbrado 
público.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,694.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,694.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,694.50 0.00 0.00

007 - Compra de lámparas a 
las comunidades (Patojo 
y Rio Arriba).

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

007 - Compra de 
lámparas a las 
comunidades 
(Patojo y Rio 
Arriba).

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto de 
electrificación de todas 
las comunidades de la 
zona.

0.00 0.00 0.00 0.00 163,695.00 0.00 0.00514,620.00 0.00 514,620.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 163,695.00 0.00 0.00514,620.00 0.00 514,620.00

008 - Proyecto de 
electrificación de 
todas las 
comunidades de 
la zona.

0.00 0.00 0.00 0.00 163,695.00 0.00 0.00514,620.00 0.00 514,620.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

514,620.00 0.00 514,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,695.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

514,620.00 0.00 514,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,695.00 0.00 0.00

05 - Niñez y Adolescencia 0.00 0.00 0.00 0.00 32,133.65 0.00 0.00577,855.73 0.00 577,855.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 32,133.65 0.00 0.00577,855.73 0.00 577,855.73

001 - APOYO  A 
FORTALECER LA 
PARTICIPACION DE 
LA NIÑEZ (KIT 
EDUCATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 835.35 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 835.35 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835.35 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 7 Otras Transferencias 
de Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835.35 0.00 0.00

002 - FORTALICIMIENTO 
DE LA SEGURIDAD  
ALIMENTARIA DE LA 
NIÑEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 855.73 0.00 0.00177,855.73 0.00 177,855.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 855.73 0.00 0.00177,855.73 0.00 177,855.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

177,855.73 0.00 177,855.73 0.00 0.00 0.00 0.00 855.73 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 8 Otras Transferencias 
de Capital

177,855.73 0.00 177,855.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855.73 0.00 0.00

003 - APORTE PARA 
CENTRO DE 
INCLUCION PARA 
PERSONAS  CON 
DISCAPACIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 30,442.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 30,442.57 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,442.57 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 8 Otras Transferencias 
de Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,442.57 0.00 0.00

06 - Apoyo A La Mujer 0.00 86,004.98 86,004.98 86,004.98 311,103.11 0.00 0.00927,440.34 0.00 927,440.34

000 - Sin Proyecto 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 270,551.84 0.00 0.00634,696.31 0.00 634,696.31

001 - CAPACITACIÓN A 
GRUPOS QUE 
FORMAN LA RED DE 
MUJERES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00218,232.09 0.00 218,232.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00218,232.09 0.00 218,232.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

218,232.09 0.00 218,232.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

218,232.09 0.00 218,232.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - FORTALECER LA 
PARTISIPACION Y EL 
BIENESTAR DE LA 
MUJERES DEL 
MUNICIPIO

0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 0.00 0.00 0.00145,488.10 0.00 145,488.10

000 - Sin Proyecto 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 0.00 0.00 0.00145,488.10 0.00 145,488.10
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

145,488.10 0.00 145,488.10 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

145,488.10 0.00 145,488.10 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ASIGNACIÓN DE 
CAPITAL SEMILLA A 
LOS GRUPOS DE 
MUJERES 
ORGANIZADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00178,232.09 0.00 178,232.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00178,232.09 0.00 178,232.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,232.09 0.00 178,232.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,232.09 0.00 178,232.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - BECAS DE ESTUDIO 
PARA FORTALECER 
LA EDUCACIÓN DE 
LAS MUJERES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0092,744.03 0.00 92,744.03

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0092,744.03 0.00 92,744.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,744.03 0.00 92,744.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 92,744.03 0.00 92,744.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 102,203.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 102,203.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,203.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,203.81 0.00 0.00

006 - Eje Económico 0.00 0.00 0.00 0.00 45,218.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 45,218.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,218.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,218.09 0.00 0.00

007 - Eje participación 0.00 0.00 0.00 0.00 993.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 993.78 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 993.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 993.78 0.00 0.00

008 - Eje salud 0.00 0.00 0.00 0.00 94,730.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 94,730.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,730.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,730.00 0.00 0.00

009 - Eje educación 0.00 0.00 0.00 0.00 15,744.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 15,744.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,744.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,744.03 0.00 0.00

010 - Eje Ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 11,662.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 11,662.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,662.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,662.13 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS Y 
CONSTRUCCIÓN DE 
PILAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0092,744.03 0.00 92,744.03

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0092,744.03 0.00 92,744.03

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS Y 
CONSTRUCCIÓN 
DE PILAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0092,744.03 0.00 92,744.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

92,744.03 0.00 92,744.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

92,744.03 0.00 92,744.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Culminación 
mejoramiento de casa de 
red de mujeres

0.00 56,754.98 56,754.98 56,754.98 40,551.27 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - sin actividad 0.00 56,754.98 56,754.98 56,754.98 40,551.27 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Culminación 
mejoramiento de 
casa de red de 
mujeres

0.00 56,754.98 56,754.98 56,754.98 40,551.27 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 56,754.98 56,754.98 56,754.98 40,551.27 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 56,754.98 56,754.98 56,754.98 0.00 40,551.27 0.00 0.00

12 - Todo Por La Paz 0.00 249,349.00 249,349.00 249,349.00 2,806,781.68 0.00 0.003,709,761.26 200,000.00 3,909,761.26

01 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 129,415.00 129,415.00 129,415.00 328,694.72 0.00 0.00822,825.96 200,000.00 1,022,825.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 117,500.94 0.00 0.00272,825.94 0.00 272,825.94

001 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 19,525.94 0.00 0.00149,825.94 0.00 149,825.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 19,525.94 0.00 0.00149,825.94 0.00 149,825.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,825.94 0.00 149,825.94 0.00 0.00 0.00 0.00 19,525.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,525.94 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,825.94 0.00 149,825.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - COMEDOR DEL 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 97,975.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 97,975.00 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,975.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,975.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - construcción de centro 
comunal las pueblito

0.00 0.00 0.00 0.00 92,680.34 0.00 0.00183,333.34 0.00 183,333.34

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 92,680.34 0.00 0.00183,333.34 0.00 183,333.34

001 - construcción de 
centro comunal 
las pueblito

0.00 0.00 0.00 0.00 92,680.34 0.00 0.00183,333.34 0.00 183,333.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

183,333.34 0.00 183,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00 92,680.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,680.34 0.00 0.00
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47210 11-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

183,333.34 0.00 183,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - construcción de centro 
comunal las pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 93,464.34 0.00 0.00183,333.34 0.00 183,333.34

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 93,464.34 0.00 0.00183,333.34 0.00 183,333.34

002 - construcción de 
centro comunal 
las Pilas

0.00 0.00 0.00 0.00 93,464.34 0.00 0.00183,333.34 0.00 183,333.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

183,333.34 0.00 183,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00 93,464.34 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

183,333.34 0.00 183,333.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,464.34 0.00 0.00

003 - construcción de centro 
comunal del desmonte

0.00 31,800.00 31,800.00 31,800.00 22,546.74 0.00 0.00183,333.34 0.00 183,333.34

000 - sin actividad 0.00 31,800.00 31,800.00 31,800.00 22,546.74 0.00 0.00183,333.34 0.00 183,333.34

003 - construcción de 
centro comunal 
del desmonte

0.00 31,800.00 31,800.00 31,800.00 22,546.74 0.00 0.00183,333.34 0.00 183,333.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

183,333.34 0.00 183,333.34 0.00 31,800.00 31,800.00 31,800.00 22,546.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,546.74 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

183,333.34 0.00 183,333.34 0.00 31,800.00 31,800.00 31,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - construcción salón 
comunal la vega

0.00 97,615.00 97,615.00 97,615.00 2,502.36 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 97,615.00 97,615.00 97,615.00 2,502.36 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

004 - construcción 
salón comunal la 
vega

0.00 97,615.00 97,615.00 97,615.00 2,502.36 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 97,615.00 97,615.00 97,615.00 2,502.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,502.36 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 97,615.00 97,615.00 97,615.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 112,934.00 112,934.00 112,934.00 2,284,863.54 0.00 0.001,914,346.11 0.00 1,914,346.11

000 - Sin Proyecto 0.00 102,700.00 102,700.00 102,700.00 1,310,491.39 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 76,317.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 76,317.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 76,317.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,317.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - COMPRA DE 
TERRENO PARA EL 
CEMENTERIO DE 
ALDEA CHAGUITIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41120 11-011-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - COMPRA DE 
TERRENO PARA LA 
PROTECCION DE LAS 
FUENTES DE AGUA (El 
Higuero, Quebrada 
Arriba, San Juan y El 
Trozo)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-011-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - COMPRA DE 
TERRENO PARA EL 
CEMENTERIO CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41130 11-011-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Contra parte 
municipal proyecto 
CORILUZ

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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000 - sin proyecto 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 8 Instalaciones Varias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41240 11-011-01 20 8 Instalaciones Varias 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Preservación por 
desastres naturales 

0.00 0.00 0.00 0.00 34,174.39 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 34,174.39 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,174.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,174.39 0.00 0.00

007 - Contraparte 
municipal por 
pandemia covid19 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 2 Otras Transferencias 
de Capital

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Compra de terreno 
para proyecto de 
Mercado municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - PAVIMENTACION DE 
CALLES CASCO URBANO 
SULACO Y COMPRA DE 
EQUIPO 
PAVIMENTACION

0.00 0.00 0.00 0.00 250,540.06 0.00 0.00514,346.11 0.00 514,346.11

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,540.06 0.00 0.00514,346.11 0.00 514,346.11

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES CASCO 
URBANO SULACO 
Y COMPRA DE 
EQUIPO 
PAVIMENTACION

0.00 0.00 0.00 0.00 250,540.06 0.00 0.00514,346.11 0.00 514,346.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

514,346.11 0.00 514,346.11 0.00 0.00 0.00 0.00 250,540.06 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,540.06 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

514,346.11 0.00 514,346.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Puente el jaral 

0.00 0.00 0.00 0.00 667,567.94 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 667,567.94 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

002 - Construcción de 
Puente el jaral 

0.00 0.00 0.00 0.00 667,567.94 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,567.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 667,567.94 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Remodelación De 
Posta Policial

0.00 10,234.00 10,234.00 10,234.00 56,264.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 10,234.00 10,234.00 10,234.00 56,264.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Remodelación 
De Posta Policial

0.00 10,234.00 10,234.00 10,234.00 56,264.15 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,234.00 10,234.00 10,234.00 56,264.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 10,234.00 10,234.00 10,234.00 0.00 56,264.15 0.00 0.00

004 - Dragado Rio El Jaral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Dragado Rio El 
Jaral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ARTE Y CULTURA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 37,286.48 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 37,286.48 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - ARTE Y CULTURA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 37,286.48 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 37,286.48 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 37,286.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,286.48 0.00 0.00
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54200 11-011-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 133,347.75 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 45,847.75 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - APOYO A 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 45,847.75 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 45,847.75 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,847.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,847.75 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO CAMPO 
DE FÚTBOL DE RIÓ 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO 
CAMPO DE 
FÚTBOL DE RIÓ 
ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,500.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - POZO SUB TERRANEO 
ESTADIO MUNICIPAL DE 
SULACO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - POZO SUB 
TERRANEO 
ESTADIO 
MUNICIPAL DE 
SULACO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO CAMPO 
DE FÚTBOL DE SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - PROY. DE 
MEJORAMIENTO 
CAMPO DE 
FÚTBOL DE SAN 
ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Cancha Multiusos 
comunidad de san 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Cancha 
Multiusos 
comunidad de san 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Conformación de 
Campo de Futbol 
Comunidad el espino

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Conformación 
de Campo de 
Futbol Comunidad 
el espino

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 22,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

001 - CONSTRUCION  DE 
PARQUE PIZZA

0.00 0.00 0.00 0.00 22,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 22,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

001 - CONSTRUCION  
DE PARQUE PIZZA

0.00 0.00 0.00 0.00 22,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

222,589.19 0.00 222,589.19 0.00 0.00 0.00 0.00 22,589.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,589.19 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

222,589.19 0.00 222,589.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 659,317.96 0.00 0.001,854,880.63 200,000.00 1,654,880.63

01 - APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - APOYO A 
CAFICULTORES PARA 
COMPRA DE 
MAQUINA 
ECOLOGICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42220 11-011-01 20 3 Maquinaria y Equipo 
de Producción 
Agropecuaria y 
Forestal

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 387,642.71 0.00 0.001,344,880.63 200,000.00 1,144,880.63

001 - PROY. CONS. 
SEGUNDA PLANTA 
EDIFICIO MUNCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 36,967.66 0.00 0.001,236,967.66 200,000.00 1,036,967.66

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 36,967.66 0.00 0.001,236,967.66 200,000.00 1,036,967.66
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001 - PROY. CONS. 
SEGUNDA PLANTA 
EDIFICIO 
MUNCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 36,967.66 0.00 0.001,236,967.66 200,000.00 1,036,967.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,236,967.66 200,000.00 1,036,967.66 0.00 0.00 0.00 0.00 36,967.66 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,967.66 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,236,967.66 200,000.00 1,036,967.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - PROY  PARQUE 
COLONIA FRATENNIDAD 
CANADIENCE

0.00 0.00 0.00 0.00 7,912.97 0.00 0.00107,912.97 0.00 107,912.97

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,912.97 0.00 0.00107,912.97 0.00 107,912.97

002 - PROY  PARQUE 
COLONIA 
FRATENNIDAD 
CANADIENCE

0.00 0.00 0.00 0.00 7,912.97 0.00 0.00107,912.97 0.00 107,912.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

107,912.97 0.00 107,912.97 0.00 0.00 0.00 0.00 7,912.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,912.97 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

107,912.97 0.00 107,912.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 320,262.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 320,262.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento 
de Edificios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 320,262.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,262.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,262.08 0.00 0.00

004 - Construcción De Galera 
CREEL

0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Construcción De 
Galera CREEL

0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00
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03 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 271,675.25 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 271,675.25 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - PROYECTO 
ENCAMINADOS A 
PRODUCTORES DE 
BAJO RECURSOS

0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 17,619.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 17,619.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 17,619.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,619.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,860.00 6,860.00 6,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - VIVERO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 91,858.11 0.00 0.00100,858.11 0.00 100,858.11

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 91,858.11 0.00 0.00100,858.11 0.00 100,858.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,858.11 0.00 100,858.11 0.00 0.00 0.00 0.00 91,858.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,858.11 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,858.11 0.00 100,858.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - IMPLEMENTACION 
DE VIVEROS DE 
PLANTAS FRUTALES

0.00 0.00 0.00 0.00 24,141.89 0.00 0.0024,141.89 0.00 24,141.89

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 24,141.89 0.00 0.0024,141.89 0.00 24,141.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,141.89 0.00 24,141.89 0.00 0.00 0.00 0.00 24,141.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

24,141.89 0.00 24,141.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,141.89 0.00 0.00

004 - IMPLEMENTACION 
DE HUERTOS 
FAMILIARES E 
INVERNADEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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005 - Servicios de Guarda 
Bosques

0.00 0.00 0.00 0.00 113,056.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 113,056.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,056.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,056.25 0.00 0.00

14 - Infraestructura 0.00 3,588.00 3,588.00 3,588.00 460,462.52 0.00 0.003,121,766.75 0.00 3,121,766.75

01 - TRANSFERENCIA A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 219,419.13 0.00 0.00589,419.13 0.00 589,419.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 219,419.13 0.00 0.00589,419.13 0.00 589,419.13

001 - CUOTA AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 185,488.06 0.00 0.00185,488.06 0.00 185,488.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 185,488.06 0.00 0.00185,488.06 0.00 185,488.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,488.06 0.00 185,488.06 0.00 0.00 0.00 0.00 185,488.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,488.06 0.00 185,488.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,488.06 0.00 0.00

002 - CUOTA A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.0031,672.15 0.00 31,672.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.0031,672.15 0.00 31,672.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,672.15 0.00 31,672.15 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

31,672.15 0.00 31,672.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.00

003 - CUOTA A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
(MAMUNCEH)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,258.92 0.00 0.00372,258.92 0.00 372,258.92

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,258.92 0.00 0.00372,258.92 0.00 372,258.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

372,258.92 0.00 372,258.92 0.00 0.00 0.00 0.00 2,258.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

372,258.92 0.00 372,258.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,258.92 0.00 0.00

02 - CONSTRUCION Y 
MEJORAMIENTO DE LA RED 
VIAL DEL MUNICIPIO

0.00 3,588.00 3,588.00 3,588.00 241,043.39 0.00 0.002,532,347.62 0.00 2,532,347.62
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001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CAMINOS DEL SECTOR 
CAFETALERO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.70 0.00 0.00407,842.50 0.00 407,842.50

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.70 0.00 0.00407,842.50 0.00 407,842.50

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION 
DE CAMINOS DEL 
SECTOR 
CAFETALERO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.70 0.00 0.00407,842.50 0.00 407,842.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

407,842.50 0.00 407,842.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.70 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

407,842.50 0.00 407,842.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.70 0.00 0.00

002 - Embaulado de tramo 
de la quebrada 
manachuara desde 
donde Don Tino Calix 
hasta donde la bomba de 
agua.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Embaulado de 
tramo de la 
quebrada 
manachuara 
desde donde Don 
Tino Calix hasta 
donde la bomba 
de agua.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de cajas 
puente.

0.00 3,588.00 3,588.00 3,588.00 30,757.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin actividad 0.00 3,588.00 3,588.00 3,588.00 30,757.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

003 - Construcción de 
cajas puente.

0.00 3,588.00 3,588.00 3,588.00 30,757.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 3,588.00 3,588.00 3,588.00 30,757.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 3,588.00 3,588.00 3,588.00 0.00 30,757.00 0.00 0.00
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004 - Proyecto de 
construcción de puentes 
de hamaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 195,673.69 0.00 0.00991,797.67 0.00 991,797.67

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 195,673.69 0.00 0.00991,797.67 0.00 991,797.67

004 - Proyecto de 
construcción de 
puentes de 
hamaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 195,673.69 0.00 0.00991,797.67 0.00 991,797.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

991,797.67 0.00 991,797.67 0.00 0.00 0.00 0.00 195,673.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

874,174.86 0.00 874,174.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,673.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

117,622.81 0.00 117,622.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - REPARACION DE 
CALLES Y CAMINOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,915.00 0.00 0.00682,707.45 0.00 682,707.45

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,915.00 0.00 0.00682,707.45 0.00 682,707.45

005 - REPARACION 
DE CALLES Y 
CAMINOS EN  
TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 11,915.00 0.00 0.00682,707.45 0.00 682,707.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

682,707.45 0.00 682,707.45 0.00 0.00 0.00 0.00 11,915.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

173,663.82 0.00 173,663.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

509,043.63 0.00 509,043.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,915.00 0.00 0.00
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21,716,021.63 0.00 21,716,021.63 0.00 719,846.38 719,846.38 719,846.38 0.00 10,643,652.09 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2021
Fecha Final: 31/3/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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